Es ciertamente instructiva y amonestadora a este propósito la consideración de que, no obstante toda aquella labor, he aquí que ha bastado tan poco tiempo para que se debiese lamentar con el profeta: «mutatus est color optimus» (mudado se ha el color óptimo), y una interrupción tan ingrata y penosa sufriese en toda Italia y en todo el mundo el puro júbilo de todos los buenos católicos y de todos los buenos ciudadanos, no sin satisfacción, demasiado fácil de ver, de los otros.

Es con esta confianza en la cooperación de los hombres y mucho más en la ayuda de Dios, que, sin haber podido decir todo aquello que hubiéramos querido y tal vez debido, pero pareciéndonos también no haber omitido las cosas principales y más importantes, ponemos fin a esta Nuestra, bendiciendo de corazón.

En la Solemnidad del «Corpus Domini», 30 mayo 1929.

PIO PAPA XI.»

LITTERÆ APOSTOLICÆ

SANCTUS IOANNES BAPT. VIANNEY, PRESBYTER CONFESSOR, CALESTIS PATRONUS OMNIUM PAROCHORUM SEU ANIMARUM CURATORUM URBIS ET ORBIS CONSTITUITUR.

PIUS PP. XI

Ad perpetuam rei memoriam. Anno Iubilari MDCCCXXV Beato Ioanni Baptistae Vianney, Presbytero Confessori, qui a Vico Ars, in quo est parochi munere functus, nuncupatur, Sanctorum honore tributi sunt; atque anno MDCCCXXVIII, cum eiusdem Officium Missaeque adprobata fuerint, festum sancti parochi ipsius ritu duplici celebrandum ad universam Ecclesiam extensum est. Nunc autem ab Episcopo Bellicensis, cuius dioecesis intra fines exstat Ars vicus, nomine quoque aliorum fere quadringentorum ex variis et fere cunctis terrae regionibus Archiepiscoporum Episcoporumque, rogati sumus ut tanquam caelestem Patronum animarum curatoribus ubique terrarum degentibus Sanctum Ioannem Baptistam Vianney concedere dignaremur. Nil enim magis op-

portunum videtur quam ita parochis omnibus exempla praebere ipsius sancti viri, quem in paroeciali munere obeundo insignem Ecclesia dilaudat. Etenim ex eiusdem sedulitate in animorum cura gerenda iam etiam Decessor Noster recem. Pius Pp. X, anno MDCCCXV, Beatum Ioannem Baptistam Vianney illico post sollemnem eius Beatificationem constituit caelestem Patronum universis presbyteris, qui in Galliae dioecibus parochi munus gererent. Id profecto attento seduloque studio Nos considerantes, precibus concedendum existimavimus tantorum Praesulum, qui, quinquagesimi anni ab inito Nostro sacerdotio occasionem nacti, vota faciunt impensa ut huiusmodi largitas spiritualis, quam a Nobis instanter efflagitant, Iubilei Nostri cum memoria apud posteros coniungatur, eiusdemque ita peculiaris exstet recordatio. Conlatis propterea consiliis cum Camillo Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinali Laurenti, Diacono Sanctae Mariae Scalaris, Sacrae Rituum Congregationis Praefecto, motu proprio atque ex certa scientia ac matura deliberatione Nostris, deque apostolicae Nostrae potestatis plenitudine, praesentium Litterarum tenore Sanctum Ioannem Baptistam Vianney Confessorem, qui insignis et apostolicus vir ac parochus oppiduli Ars nuncupati fuit, caelestem Patronum omnium parochorum seu animarum curatorum totius Urbis et Orbis constituimus ac declaramus.

Haec ad spirituale parochorum bonum ubique terrarum provehendum concedentes, statuimus, decernentes praesentes Litteras firmas validas atque efficaces jugiter exstare ac permanere, suosque plenos atque integros effectus sortiri et obtinere, illisque ad quos spectant sive spectare poterunt amplissime suffragari; sicque rite iudicandum esse ac definiendum, irritumque ex nunc et inane fieri, si quidquam secus super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter attentari contigerit. Non obstantibus contrariis quibuslibet.

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub annulo Piscatoris, die XXIII m. Aprilis an. MDCCCXXIX, Pontificatus Nostri octavo.

P. CARD. GASPARRI, a Secretis Status.

Sacra Poenitentia Apostolica

APPROBATUR COLLECTIO PRECUM PIORUMQUE OPERUM, QUIBUS
RR. PP. INDULGENTIAS ADNEXUERUNT AB A. 1899 AD A. 1928

DECRETUM

Post editum a Sacra Congregatione Indulgentiarum sacrarumque Reliquiarum anno 1898 opus, cui titulus: «Raccolta di orazioni e pie opere, per le quali sono state concesse dai Santi Pontefici le Sante Indulgenze», valde excrevit Indulgentiarum concessionum numerus, quarum plurimae a christifidelibus ignorantur vel debito modo non cognoscuntur. Enimvero, Indulgentiarum collectiones fuerunt quidem, post publicationem recensiti operis, a privatis auctoribus confectae, imo nonnullae etiam a Sacra Congregatione S. Officii aut a Sacra Poenitentia documentis authenticis conformes declaratae; eadem tamen vel non amplius venales praestant, vel non omnes concessiones hucusque factas complectuntur, vel continent preces, pia opera, Indulgentiarumque concessionem, quae aliquas immutationes postea subierunt.

Ideo necessarium visum est preces et pia opera, Indulgentiis ab anno 1899 a S. Sede ditata, in unum colligere et in vulgus edere; quod quidem ipsamet Sacra Poenitentia Apostolica perficiendum curavit.

In Audientia vero infrascripto Cardinali Poenitentiaro Maiori die 4 ianuarii 1929 concessa, SS. D. N. Pius div. Prov. Pp. XI collectionem hanc, typis Vaticanis impressam, approbavit et confirmavit, et, abrogatis generalibus Indulgentiarum concessionibus post dictum annum factis et in eadem collectione non relatis, ipsam tantum uti authenticam haberi mandavit. Datum Romae, e Sacra Poenitentia Apostolica, die 22 februarii 1929.

L. CARD. LAURI, *Poeni. Maior.*

L. ✠ S.

IOANNES TEODORI, S. P., *Secretarius.*

(*Acta Apostolicae Sedis*, 1929, p. 200).

Ministerio de la Gobernación

RR. OO. sobre el emplazamiento de nuevos cementerios y el traslado de cadáveres.